
 

 

 

 
 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Novara    
 

 

 

 
 

Prot.n    /SGCF 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023: 

Adesione alla convenzione CONSIP SPA Accordo Quadro 10 Buoni Pasto Lotto 13 Accessorio 

Nord 

Decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023.  

- CIG: -B232F600A0- Ditta Pellegrini S.p.a. 

 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici ed in particolare, l’art. 17 commi 1 e 2 che dispongono: 

1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 

a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

 

CONSIDERATO che, la Prefettura di Novara deve provvedere alla fornitura dei buoni pasto 

elettronici per l’anno 2024/2025 per il personale della Polizia di Stato in servizio presso la Questura 

di Novara; 

 

VISTO che il presente affidamento rientra in una categoria merceologica per la quale, ai sensi dell’art.1, 

comma 7 del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito in Legge 07.08.2012 n.135, le amministrazioni 

pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip SpA, pena la nullità del contratto; 

 

ACCERTATA la disponibilità dell’Accordo Quadro 10 Buoni Pasto Lotto 13 Accessorio Nord; 

 

DATO ATTO che il fabbisogno dei buoni pasto stimato per 12 mesi è di n. 14000 buoni del valore 

nominale di € 7,00 per una spesa complessiva presunta annua di €  89.740 (al loro dello sconto) oltre 

IVA 4%; 

 

DATO ATTO che la fornitura in oggetto costituisce spesa obbligatoria e non procrastinabile e che 

alla copertura finanziaria si provvederà con risorse ministeriali che saranno accreditate sul 

competente capitolo di bilancio   2679    pg.01 per l’esercizio 2024. 

 

RITENUTO, pertanto, di acquisire la fornitura del servizio di che trattasi per la durata di 1 anno 

mediante adesione alla convenzione CONSIP sopra richiamata 

 

DISPONE 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
N
o
v
a
r
a
 
-
 
R
A
G
I
O
N
E
R
I
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
0
8
5
6
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
4



 

 

 

 
 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Novara    
 

 

 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di affidare, per le motivazioni citate in premessa, la fornitura di buoni pasto elettronici per il 

personale della Polizia di Stato della Questura di Novara e della provincia mediante adesione alla 

convenzione CONSIP SPA Accordo Quadro 10 Buoni Pasto Lotto 13 Accessorio Nord, per un 

fabbisogno presunto n. 14000 buoni del valore nominale di € 7,00; 

 

- di dare atto che il contratto avrà la durata di 12 mesi per valore globale stimato di una spesa 

complessiva presunta di €  89.740 (al loro dello sconto) oltre IVA 4%; 

 

- di far fronte alla relativa spesa con imputazione al Bilancio Esercizio 2024 cap. 2679 pg 01; 

 

- di demandare al RUP l’acquisizione dei CIG derivati; 

 

- che i pagamenti dei corrispettivi saranno effettuati, previa verifica di regolarità contributiva 

(DURC), a seguito di presentazione nelle forme di legge delle fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale nonché nel rispetto di 

quanto previsto dal D. Lgs 9 novembre 2012, n. 192 e dalla L. 190/2014 (metodo del c.d. split 

payment); 

 

- che la regolare esecuzione delle prestazioni in affidamento sia accertata dai competenti uffici della 

Polizia di Stato; 

 

- che la ditta affidataria dovrà assolvere a tutti gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii; 

 

- di nominare in qualità di RUP è il funzionario economo-consegnatario, Rag. Cristina Marassi. 

        

Novara, data protocollo 

 

P. Il Prefetto  

     Il Vice Prefetto Vicario  

                                                 (Dalla Verde)  

 

  


		2024-06-21T15:52:42+0000
	DIEGO DALLA VERDE




